

**Lucrari de inlocuirea felinarelor  
si montare, in incinta  
Gimnaziului Isnovat din satul  
Isnovat, r-nul Criuleni**

---

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Valoarea de deviz 22 527 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                          | U.M.    | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                |         |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                              | 4       | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                   |         |                                       |                                       |                        |
| 1      | 08-03-572-7D                | Demontare dulap VRU                                                                            | buc     | 1,00                                  | 733,99<br>326,20                      | 733,99<br>326,20       |
| 2      | 08-03-572-7                 | Montare dulap VRU                                                                              | buc     | 1,00                                  | 733,99<br>326,20                      | 733,99<br>326,20       |
| 3      | 08-03-572-4D                | Demontare dulap distributie                                                                    | buc     | 1,00                                  | 598,63<br>244,30                      | 598,63<br>244,30       |
| 4      | 08-03-572-4                 | Montare dulap distributie                                                                      | buc     | 1,00                                  | 598,63<br>244,30                      | 598,63<br>244,30       |
| 5      | 08-02-148-1                 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg                   | 100 m   | 1,10                                  | 987,38<br>868,00                      | 1 086,12<br>954,80     |
| 6      | 08-02-390-1                 | Canale din masa plastica cu latime: pina la 18*20mm.                                           | 100 m   | 0,30                                  | 1 391,70<br>1 140,30                  | 417,51<br>342,09       |
| 7      | 08-02-390-2                 | Canale din masa plastica cu latime: pina la 60*60                                              | 100 m   | 0,12                                  | 1 586,70<br>1 287,30                  | 190,40<br>154,48       |
| 8      | 08-03-526-1                 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A | buc     | 11,00                                 | 165,97<br>109,20                      | 1 825,71<br>1 201,20   |
| 9      | 08-03-591-11                | Priza de fisa euro                                                                             | 100 buc | 0,01                                  | 5 740,80<br>5 138,00                  | 57,41<br>51,38         |
| 10     | 08-02-471-4                 | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm                                    | 10 buc  | 0,30                                  | 2 102,85<br>580,30                    | 630,86<br>174,09       |

| 1  | 2           | 3                                                                                            | 4        | 5      | 6                    | 7                             |
|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------------------|-------------------------------|
| 11 | 08-02-472-1 | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm | 100 m    | 0,19   | 3 025,33<br>1 330,00 | 574,81<br>252,70              |
| 12 | 1-11-010-2M | Masurarea ,verificarea si incercarea                                                         | set      | 1,00   | 140,00<br>140,00     | 140,00<br>140,00              |
| 13 |             | Cablu VVGng 3*2.5                                                                            | m        | 50,00  | 17,20<br>0,00        | 860,00<br>0,00                |
| 14 |             | Cablu PV3 1*16                                                                               | m        | 30,00  | 37,50<br>0,00        | 1 125,00<br>0,00              |
| 15 |             | Cablu PV1 1* 6                                                                               | m        | 30,00  | 37,60<br>0,00        | 1 128,00<br>0,00              |
| 16 |             | Canal- cablu 18*20                                                                           | m        | 30,00  | 8,58<br>0,00         | 257,40<br>0,00                |
| 17 |             | Canal-cablu 60*60                                                                            | m        | 12,00  | 23,80<br>0,00        | 285,60<br>0,00                |
| 18 |             | Priza de fisa euro                                                                           | buc      | 1,00   | 32,50<br>0,00        | 32,50<br>0,00                 |
| 19 |             | Papuc de cablu A-50                                                                          | buc      | 20,00  | 10,83<br>0,00        | 216,60<br>0,00                |
| 20 |             | Diblu 12/8-120                                                                               | buc      | 8,00   | 3,80<br>0,00         | 30,40<br>0,00                 |
| 21 |             | Dibluri 6*40                                                                                 | buc      | 100,00 | 0,32<br>0,00         | 32,00<br>0,00                 |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                 | lei      |        |                      | 11 555,57                     |
|    |             | <i>Contributii asigurari sociale</i>                                                         | 24,00 %  |        |                      | 1 058,82                      |
|    |             | <i>Cheltuieli de transport</i>                                                               | 5,00 %   |        |                      | 345,36                        |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                 | 100,00 + |        |                      | 12 959,75                     |
|    |             | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                   | 50,00 %  |        |                      | 2 205,87                      |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                 | 100,00 + |        |                      | 15 165,61                     |
|    |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                    | 4,00 %   |        |                      | 606,62                        |
|    |             | <b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>                                             |          |        |                      | <b>15 772,24<br/>4 411,74</b> |
|    |             | <b>2. Utilaj</b>                                                                             |          |        |                      |                               |
| 22 |             | Dulap VRU                                                                                    | buc      | 1,00   | 2 000,00<br>0,00     | 2 000,00<br>0,00              |
| 23 |             | Dulap distributie                                                                            | buc      | 1,00   | 165,00<br>0,00       | 165,00<br>0,00                |
| 24 |             | Automat VA47-29-3p-25                                                                        | buc      | 2,00   | 84,50<br>0,00        | 169,00<br>0,00                |
| 25 |             | Automat VA47-29-3p-32                                                                        | buc      | 2,00   | 84,50                | 169,00                        |

| 1  | 2 | 3                                             | 4      | 5    | 6     | 7               |
|----|---|-----------------------------------------------|--------|------|-------|-----------------|
|    |   |                                               |        |      | 0,00  | 0,00            |
| 26 |   | Automat VA47-29-3p-40                         | buc    | 4,00 | 84,50 | 338,00          |
|    |   |                                               |        |      | 0,00  | 0,00            |
| 27 |   | Automat VA47-29-1p-25                         | buc    | 3,00 | 41,35 | 124,05          |
|    |   |                                               |        |      | 0,00  | 0,00            |
|    |   | <i>Total</i>                                  | lei    |      |       | 2 965,05        |
|    |   | <i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i> | 1,20 % |      |       | 35,58           |
|    |   | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>      |        |      |       | <b>3 000,63</b> |

|  |  |                                          |         |               |
|--|--|------------------------------------------|---------|---------------|
|  |  | Total                                    | lei     | 18 773        |
|  |  | TVA                                      | 20,00 % | 3 755         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |         | <b>22 527</b> |
|  |  |                                          |         | <b>4 412</b>  |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de inlocuirea felinarelor  
si montare, in incinta  
Gimnaziului Isnovat din satul  
Isnovat, r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

# Deviz local de resurse № 2-1-2

**Valoarea de deviz 22 527 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |

|  |  |                                    |  |  |  |  |
|--|--|------------------------------------|--|--|--|--|
|  |  | Total borderou de resurse № 2-1-2: |  |  |  |  |
|--|--|------------------------------------|--|--|--|--|

### **Manopera:**

|    |   |                       |      |        |       |              |
|----|---|-----------------------|------|--------|-------|--------------|
| 1. | 1 | Muncitor              | h-om | 61,025 | 70,00 | 4 271,74     |
| 2. | 5 | Specialist            | h-om | 2,00   | 70,00 | 140,00       |
|    |   | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>4 412</b> |

### **Materiale:**

|     |                  |                                                                                                                               |          |        |           |              |
|-----|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------|--------------|
| 1.  | 101-1485         | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm                                                                                            | kg       | 0,42   | 65,80     | 27,64        |
| 2.  | 101-2202         | Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm                                                                                 | buc      | 96,00  | 0,32      | 30,72        |
| 3.  | 1010813          | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                           | t        | 0,00   | 28 500,00 | 0,00         |
| 4.  | 1010865          | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                                     | t        | 0,001  | 19 800,00 | 17,82        |
| 5.  | 1011613          | Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm                                                       | t        | 0,017  | 16 500,00 | 288,75       |
| 6.  | 1011614          | Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm                                                       | t        | 0,024  | 16 800,00 | 408,24       |
| 7.  | 1011755          | Otel fisie calmat, marca "CT3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                                             | t        | 0,00   | 20 500,00 | 2,05         |
| 8.  | 1011786          | Lac de bitum "BT-123"                                                                                                         | t        | 0,001  | 38 400,00 | 42,24        |
| 9.  | 1011924          | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                 | kg       | 2,218  | 27,50     | 60,99        |
| 10. | 1011964          | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                     | kg       | 0,011  | 10,00     | 0,11         |
| 11. | 1011977          | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                  | kg       | 0,999  | 68,50     | 68,43        |
| 12. | 1019100          | Cartus pentru impuscat                                                                                                        | 10 buc   | 13,624 | 15,00     | 204,36       |
| 13. | 1019103          | Dibluri de distantare                                                                                                         | 100 buc  | 0,154  | 45,00     | 6,93         |
| 14. | 1019109          | Dibluri pentru conexiune                                                                                                      | 10 buc   | 13,624 | 4,50      | 61,31        |
| 15. | 1019760          | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                  | kg       | 0,066  | 68,00     | 4,49         |
| 16. | 1019852          | Vopsea                                                                                                                        | kg       | 0,556  | 68,50     | 38,09        |
| 17. | 110-0333         | Canale din masa plastica (complet) - Se prevede separat                                                                       | m        | 0,00   | 0,00      | 0,00         |
| 18. | 2019408          | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                          | t        | 0,121  | 12 200,00 | 1 476,20     |
| 19. | 21550544111      | Canal-cablu 60*60                                                                                                             | m        | 12,00  | 23,80     | 285,60       |
| 20. | 2155054424       | Canal- cablu 18*20                                                                                                            | m        | 30,00  | 8,58      | 257,40       |
| 21. | 2550000114       | Automat VA47-29-1p-25                                                                                                         | buc      | 3,00   | 41,35     | 124,05       |
| 22. | 2552104215       | Cablu PV3 1*16                                                                                                                | m        | 30,00  | 37,50     | 1 125,00     |
| 23. | 25521047215      | Cablu PV1 1* 6                                                                                                                | m        | 30,00  | 37,60     | 1 128,00     |
| 24. | 255214215        | Cablu VVGng 3*2.5                                                                                                             | m        | 50,00  | 17,20     | 860,00       |
| 25. | 2552410117       | Automat VA47-29-3p-40                                                                                                         | buc      | 4,00   | 84,50     | 338,00       |
| 26. | 2552411000       | Dulap distributie                                                                                                             | buc      | 1,00   | 165,00    | 165,00       |
| 27. | 25524110021222   | Dibluri 6*40                                                                                                                  | buc      | 100,00 | 0,32      | 32,00        |
| 28. | 25524110024122 2 | Dulap VRU                                                                                                                     | buc      | 1,00   | 2 000,00  | 2 000,00     |
| 29. | 25524111000      | Automat VA47-29-3p-25                                                                                                         | buc      | 2,00   | 84,50     | 169,00       |
| 30. | 255241117        | Automat VA47-29-3p-32                                                                                                         | buc      | 2,00   | 84,50     | 169,00       |
| 31. | 2554220          | Diblu 12/8-120                                                                                                                | buc      | 8,00   | 3,80      | 30,40        |
| 32. | 2554222122       | Papuc de cablu A-50                                                                                                           | buc      | 20,00  | 10,83     | 216,60       |
| 33. | 255422222        | Priza de fisa euro                                                                                                            | buc      | 1,00   | 32,50     | 32,50        |
| 34. | 5009062          | Papuci de cablu                                                                                                               | buc      | 67,10  | 0,40      | 26,84        |
| 35. | 5009081          | Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"                                                                                   | buc      | 11,00  | 3,80      | 41,80        |
| 36. | 5009101          | Butoane de montaj                                                                                                             | 1000 buc | 0,009  | 2 000,00  | 18,40        |
| 37. | 5009500          | Fise de marcare                                                                                                               | 100 buc  | 0,225  | 15,00     | 3,37         |
| 38. | 5009619          | Ate de cusut                                                                                                                  | kg       | 0,011  | 10,00     | 0,11         |
| 39. | 5009623          | Banda "K226"                                                                                                                  | 100 m    | 0,011  | 35,00     | 0,37         |
| 40. | 5220077          | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"                                                                            | kg       | 0,55   | 165,00    | 90,75        |
| 41. | 5429033          | Vaselina tehnica                                                                                                              | kg       | 0,066  | 42,00     | 2,77         |
| 42. | 5440089          | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,132  | 128,00    | 16,90        |
|     |                  | <b>Total materiale de construcții</b>                                                                                         |          |        |           | <b>9 872</b> |

### **Utilaje de construcții:**

|    |        |                                              |      |       |      |      |
|----|--------|----------------------------------------------|------|-------|------|------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a | h-ut | 1,921 | 0,01 | 0,02 |
|----|--------|----------------------------------------------|------|-------|------|------|

|    |        |                                                                       |      |       |       |            |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------|------|-------|-------|------------|
|    |        | utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t      |      |       |       |            |
| 2. | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                       | h-ut | 3,30  | 0,01  | 0,03       |
| 3. | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)            | h-ut | 3,30  | 0,01  | 0,03       |
| 4. | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 7,167 | 25,00 | 179,17     |
| 5. | 134041 | Dispozitiv de insurubare                                              | h-ut | 2,65  | 10,00 | 26,50      |
| 6. | 330206 | Masini de gaurit electrice                                            | h-ut | 0,44  | 10,00 | 4,40       |
| 7. | 331451 | Perforatoare electrice                                                | h-ut | 2,65  | 10,00 | 26,50      |
| 8. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                 | h-ut | 1,921 | 0,01  | 0,02       |
|    |        | <b>Total utilaje de constructii</b>                                   |      |       |       | <b>237</b> |

|       |         |        |
|-------|---------|--------|
| Total | lei     | 18 773 |
| TVA   | 20,00 % | 3 755  |

**Total deviz:**

**22 527**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de inlocuirea felinarelor si montare, in incinta Gimnaziului Isnovat din satul Isnovat, r-nul Criuleni**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                       | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                               |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                             | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                  |      |                                        |                      |                        |
| 1      | 08-03-572-7D                | Demontare dulap VRU                                                                                           | buc  |                                        |                      | 733,99<br>326,20       |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                      | h-om | 4,660                                  | 70,00                | 326,20                 |
|        | 1011924                     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                 | kg   | 0,300                                  | 27,50                | 8,25                   |
|        | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                  | kg   | 0,060                                  | 68,50                | 4,11                   |
|        | 1019852                     | Vopsea                                                                                                        | kg   | 0,050                                  | 68,50                | 3,42                   |
|        | 2019408                     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                          | t    | 0,030                                  | 12 200,00            | 366,00                 |
|        | 021102                      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,410                                  | 0,01                 | 0,00                   |
|        | 040502                      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut | 1,040                                  | 25,00                | 26,00                  |
|        | 400002                      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut | 0,410                                  | 0,01                 | 0,00                   |
| 2      | 08-03-572-7                 | Montare dulap VRU                                                                                             | buc  |                                        |                      | 733,99                 |

| 1 | 2            | 3                                                                                                             | 4        | 5       | 6         | 7        |
|---|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|----------|
|   |              |                                                                                                               |          |         |           | 326,20   |
|   | 1            | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 4,660   | 70,00     | 326,20   |
|   | 1011924      | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                 | kg       | 0,300   | 27,50     | 8,25     |
|   | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                  | kg       | 0,060   | 68,50     | 4,11     |
|   | 1019852      | Vopsea                                                                                                        | kg       | 0,050   | 68,50     | 3,42     |
|   | 2019408      | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                          | t        | 0,030   | 12 200,00 | 366,00   |
|   | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,410   | 0,01      | 0,00     |
|   | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut     | 1,040   | 25,00     | 26,00    |
|   | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,410   | 0,01      | 0,00     |
| 3 | 08-03-572-4D | Demontare dulap destributie                                                                                   | buc      |         |           | 598,63   |
|   |              |                                                                                                               |          |         |           | 244,30   |
|   | 1            | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 3,490   | 70,00     | 244,30   |
|   | 1011924      | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                 | kg       | 0,250   | 27,50     | 6,88     |
|   | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                  | kg       | 0,170   | 68,50     | 11,64    |
|   | 1019852      | Vopsea                                                                                                        | kg       | 0,030   | 68,50     | 2,06     |
|   | 2019408      | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                          | t        | 0,025   | 12 200,00 | 305,00   |
|   | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,290   | 0,01      | 0,00     |
|   | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut     | 1,150   | 25,00     | 28,75    |
|   | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,290   | 0,01      | 0,00     |
| 4 | 08-03-572-4  | Montare dulap destributie                                                                                     | buc      |         |           | 598,63   |
|   |              |                                                                                                               |          |         |           | 244,30   |
|   | 1            | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 3,490   | 70,00     | 244,30   |
|   | 1011924      | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                 | kg       | 0,250   | 27,50     | 6,88     |
|   | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                  | kg       | 0,170   | 68,50     | 11,64    |
|   | 1019852      | Vopsea                                                                                                        | kg       | 0,030   | 68,50     | 2,06     |
|   | 2019408      | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                          | t        | 0,025   | 12 200,00 | 305,00   |
|   | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,290   | 0,01      | 0,00     |
|   | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut     | 1,150   | 25,00     | 28,75    |
|   | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,290   | 0,01      | 0,00     |
| 5 | 08-02-148-1  | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg                                  | 100 m    |         |           | 987,38   |
|   |              |                                                                                                               |          |         |           | 868,00   |
|   | 1            | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 12,400  | 70,00     | 868,00   |
|   | 1010813      | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                           | t        | 0,00004 | 28 500,00 | 0,00     |
|   | 1010865      | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                     | t        | 0,0008  | 19 800,00 | 16,20    |
|   | 1011786      | Lac de bitum "BT-123"                                                                                         | t        | 0,00006 | 38 400,00 | 3,49     |
|   | 5009101      | Butoane de montaj                                                                                             | 1000 buc | 0,00832 | 2 000,00  | 16,73    |
|   | 5009500      | Fise de marcare                                                                                               | 100 buc  | 0,0041  | 15,00     | 0,06     |
|   | 5009623      | Banda "K226"                                                                                                  | 100 m    | 0,0096  | 35,00     | 0,34     |
|   | 5220077      | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"                                                            | kg       | 0,500   | 165,00    | 82,50    |
|   | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut     | 0,390   | 0,01      | 0,00     |
|   | 030203       | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut     | 3,000   | 0,01      | 0,03     |
|   | 030408       | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut     | 3,000   | 0,01      | 0,03     |
|   | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut     | 0,390   | 0,01      | 0,00     |
| 6 | 08-02-390-1  | Canale din masa plastica cu latime: pina la 18*20mm.                                                          | 100 m    |         |           | 1 391,70 |
|   |              |                                                                                                               |          |         |           | 1 140,30 |
|   | 1            | Muncitor                                                                                                      | h-om     | 16,290  | 70,00     | 1 140,30 |
|   | 101-1485     | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm                                                                            | kg       | 1,000   | 65,80     | 65,80    |
|   | 101-2202     | Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm                                                                 | buc      | 200,000 | 0,32      | 64,00    |
|   | 110-0333     | Canale din masa plastica (complet) - Se prevede separat                                                       | m        | 0,000   | 0,00      | 0,00     |
|   | 134041       | Dispozitiv de insurubare                                                                                      | h-ut     | 6,080   | 10,00     | 60,80    |
|   | 331451       | Perforatoare electrice                                                                                        | h-ut     | 6,080   | 10,00     | 60,80    |
| 7 | 08-02-390-2  | Canale din masa plastica cu latime: pina la 60*60                                                             | 100 m    |         |           | 1 586,70 |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                           | 4       | 5       | 6         | 7        |
|----|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|----------|
|    |              |                                                                                                                             |         |         |           | 1 287,30 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 18,390  | 70,00     | 1 287,30 |
|    | 101-1485     | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm                                                                                          | kg      | 1,000   | 65,80     | 65,80    |
|    | 101-2202     | Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm                                                                               | buc     | 300,000 | 0,32      | 96,00    |
|    | 110-0333     | Canale din masa plastica (complet) - Se prevede separat                                                                     | m       | 0,000   | 0,00      | 0,00     |
|    | 134041       | Dispozitiv de insurubare                                                                                                    | h-ut    | 6,880   | 10,00     | 68,80    |
|    | 331451       | Perforatoare electrice                                                                                                      | h-ut    | 6,880   | 10,00     | 68,80    |
| 8  | 08-03-526-1  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A                              | buc     |         |           | 165,97   |
|    |              |                                                                                                                             |         |         |           | 109,20   |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 1,560   | 70,00     | 109,20   |
|    | 1011924      | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,070   | 27,50     | 1,93     |
|    | 1011964      | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                   | kg      | 0,001   | 10,00     | 0,01     |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 0,049   | 68,50     | 3,36     |
|    | 1019100      | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc  | 1,220   | 15,00     | 18,30    |
|    | 1019103      | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 0,014   | 45,00     | 0,63     |
|    | 1019109      | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc  | 1,220   | 4,50      | 5,49     |
|    | 1019760      | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                | kg      | 0,006   | 68,00     | 0,41     |
|    | 1019852      | Vopsea                                                                                                                      | kg      | 0,036   | 68,50     | 2,47     |
|    | 2019408      | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t       | 0,001   | 12 200,00 | 12,20    |
|    | 5009062      | Papuci de cablu                                                                                                             | buc     | 6,100   | 0,40      | 2,44     |
|    | 5009081      | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"                                                                                  | buc     | 1,000   | 3,80      | 3,80     |
|    | 5009500      | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc | 0,020   | 15,00     | 0,30     |
|    | 5009619      | Ate de cusut                                                                                                                | kg      | 0,001   | 10,00     | 0,01     |
|    | 5429033      | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg      | 0,006   | 42,00     | 0,25     |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,012   | 128,00    | 1,54     |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,002   | 0,01      | 0,00     |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut    | 0,130   | 25,00     | 3,25     |
|    | 330206       | Masini de gaurit electrice                                                                                                  | h-ut    | 0,040   | 10,00     | 0,40     |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,002   | 0,01      | 0,00     |
| 9  | 08-03-591-11 | Priza de fisa euro                                                                                                          | 100 buc |         |           | 5 740,80 |
|    |              |                                                                                                                             |         |         |           | 5 138,00 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 73,400  | 70,00     | 5 138,00 |
|    | 1011755      | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                                          | t       | 0,0096  | 20 500,00 | 205,00   |
|    | 1019100      | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc  | 20,400  | 15,00     | 306,00   |
|    | 1019109      | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc  | 20,400  | 4,50      | 91,80    |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,120   | 0,01      | 0,00     |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,120   | 0,01      | 0,00     |
| 10 | 08-02-471-4  | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm                                                                 | 10 buc  |         |           | 2 102,85 |
|    |              |                                                                                                                             |         |         |           | 580,30   |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 8,290   | 70,00     | 580,30   |
|    | 1011614      | Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm                                                     | t       | 0,081   | 16 800,00 | 1 360,80 |
|    | 1011786      | Lac de bitum "БТ-123"                                                                                                       | t       | 0,002   | 38 400,00 | 76,80    |
|    | 1011924      | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,780   | 27,50     | 21,45    |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,140   | 0,01      | 0,00     |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut    | 2,540   | 25,00     | 63,50    |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,140   | 0,01      | 0,00     |
| 11 | 08-02-472-1  | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm                                | 100 m   |         |           | 3 025,33 |
|    |              |                                                                                                                             |         |         |           | 1 330,00 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 19,000  | 70,00     | 1 330,00 |
|    | 1011613      | Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm                                                     | t       | 0,092   | 16 500,00 | 1 519,74 |
|    | 1011786      | Lac de bitum "БТ-123"                                                                                                       | t       | 0,002   | 38 400,00 | 80,84    |
|    | 1011924      | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,600   | 27,50     | 16,50    |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,140   | 0,01      | 0,00     |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de                                                                        | h-ut    | 3,130   | 25,00     | 78,25    |

| 1  | 2               | 3                                     | 4    | 5     | 6        | 7        |
|----|-----------------|---------------------------------------|------|-------|----------|----------|
|    |                 | curent continuu)                      |      |       |          |          |
|    | 400002          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,140 | 0,01     | 0,00     |
| 12 | 1-11-010-2M     | Masurarea ,verificarea si incercarea  | set  |       |          | 140,00   |
|    |                 |                                       |      |       |          | 140,00   |
|    | 5               | Specialist                            | h-om | 2,000 | 70,00    | 140,00   |
| 13 |                 | Cablu VVGng 3*2.5                     | m    |       |          | 17,20    |
|    |                 |                                       |      |       |          | 0,00     |
|    | 255214215       | Cablu VVGng 3*2.5                     | m    | 1,000 | 17,20    | 17,20    |
| 14 |                 | Cablu PV3 1*16                        | m    |       |          | 37,50    |
|    |                 |                                       |      |       |          | 0,00     |
|    | 2552104215      | Cablu PV3 1*16                        | m    | 1,000 | 37,50    | 37,50    |
| 15 |                 | Cablu PV1 1* 6                        | m    |       |          | 37,60    |
|    |                 |                                       |      |       |          | 0,00     |
|    | 25521047215     | Cablu PV1 1* 6                        | m    | 1,000 | 37,60    | 37,60    |
| 16 |                 | Canal- cablu 18*20                    | m    |       |          | 8,58     |
|    |                 |                                       |      |       |          | 0,00     |
|    | 2155054424      | Canal- cablu 18*20                    | m    | 1,000 | 8,58     | 8,58     |
| 17 |                 | Canal-cablu 60*60                     | m    |       |          | 23,80    |
|    |                 |                                       |      |       |          | 0,00     |
|    | 21550544111     | Canal-cablu 60*60                     | m    | 1,000 | 23,80    | 23,80    |
| 18 |                 | Priza de fisa euro                    | buc  |       |          | 32,50    |
|    |                 |                                       |      |       |          | 0,00     |
|    | 255422222       | Priza de fisa euro                    | buc  | 1,000 | 32,50    | 32,50    |
| 19 |                 | Papuc de cablu A-50                   | buc  |       |          | 10,83    |
|    |                 |                                       |      |       |          | 0,00     |
|    | 2554222122      | Papuc de cablu A-50                   | buc  | 1,000 | 10,83    | 10,83    |
| 20 |                 | Diblu 12/8-120                        | buc  |       |          | 3,80     |
|    |                 |                                       |      |       |          | 0,00     |
|    | 2554220         | Diblu 12/8-120                        | buc  | 1,000 | 3,80     | 3,80     |
| 21 |                 | Dibluri 6*40                          | buc  |       |          | 0,32     |
|    |                 |                                       |      |       |          | 0,00     |
|    | 25524110021222  | Dibluri 6*40                          | buc  | 1,000 | 0,32     | 0,32     |
|    |                 | <b>2. Utilaj</b>                      |      |       |          |          |
| 22 |                 | Dulap VRU                             | buc  |       |          | 2 000,00 |
|    |                 |                                       |      |       |          | 0,00     |
|    | 255241100241222 | Dulap VRU                             | buc  | 1,000 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| 23 |                 | Dulap distributie                     | buc  |       |          | 165,00   |
|    |                 |                                       |      |       |          | 0,00     |
|    | 2552411000      | Dulap distributie                     | buc  | 1,000 | 165,00   | 165,00   |
| 24 |                 | Automat VA47-29-3p-25                 | buc  |       |          | 84,50    |
|    |                 |                                       |      |       |          | 0,00     |
|    | 25524111000     | Automat VA47-29-3p-25                 | buc  | 1,000 | 84,50    | 84,50    |
| 25 |                 | Automat VA47-29-3p-32                 | buc  |       |          | 84,50    |
|    |                 |                                       |      |       |          | 0,00     |
|    | 255241117       | Automat VA47-29-3p-32                 | buc  | 1,000 | 84,50    | 84,50    |
| 26 |                 | Automat VA47-29-3p-40                 | buc  |       |          | 84,50    |
|    |                 |                                       |      |       |          | 0,00     |
|    | 2552410117      | Automat VA47-29-3p-40                 | buc  | 1,000 | 84,50    | 84,50    |
| 27 |                 | Automat VA47-29-1p-25                 | buc  |       |          | 41,35    |
|    |                 |                                       |      |       |          | 0,00     |
|    | 2550000114      | Automat VA47-29-1p-25                 | buc  | 1,000 | 41,35    | 41,35    |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.